
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024083000193

193

Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 369/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.001297/2024-50.
Inexigibilidade Nº 327/2024. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
I M U N O B I O LO G I CO S .
Contratado: 01.382.559/0001-96 - PENSALAB EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A.. Objeto:
Contratação de serviço de qi qo qd analisador de nitrogenio e enxofre multitek e da
aquisição das peças..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 27/08/2024 a
27/02/2025. Valor Total: R$ 108.921,82. Data de Assinatura: 27/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90161/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001152202459. Objeto: Contratação de serviço de supressão
vegetal de 05 árvores no entorno do Centro Tecnológico de Vacinas - CTV, incluindo
realização de levantamento florístico, obtenção de ARV, execução de medida
compensatória e acompanhamento necessário junto a SMDUE/RJ. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 30/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil,
4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90161-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 30/08/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/09/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO RANGEL DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/08/2024) 254445-25201-2024NE000047

DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2024 - UASG 254420

Nº Processo: 25380.002494/2024-46.
Inexigibilidade Nº 90153/2023. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ.
Contratado: 20.858.932/0001-87 - SOCIEDADE BRASILEIRA DE MEDICINA TROPICAL. Objeto:
A contratação de serviços comuns de estande para o 59º congresso da sociedade brasileira
de medicina tropical (medtrop 2024), nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 22/09/2024 a
25/09/2024. Valor Total: R$ 90.000,00. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 254420

Número do Contrato: 146/2021.
Nº Processo: 25380.003769/2021-16.
Dispensa. Nº 180/2021. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E
TECNOLOGICO EM SAUDE. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação
dos prazos de execução e de vigência do contrato nº 146/2021, por mais 03 (três meses),
conforme disposto no art. 111 da lei nº 14.133/2021.. Vigência: 30/08/2024 a 30/11/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.306.809,50. Data de Assinatura: 27/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2024).

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 20, DE 29 DE AGOSTO DE 2024
COMUNICADO DIVULGAÇÃO DE REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA

E ANÁLISE DE TÍTULOS PARA O PERFIL TE55 - PLATAFORMA TECNOLÓGICA
DE CARACTERIZAÇÃO DE PROTEÍNAS E CITOMETRIA DE FLUXO- RECIFE

CARGO TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA - EDITAL 02/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE
2023 PUBLICADO NO DOU Nº 235 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, Mario Moreira, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso público
concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público a decisão
da Comissão de Concurso Público da Fiocruz, constituída por meio da Portaria n° 659 de 11
de julho de 2023, de reaplicar as etapas de prova objetiva, prova discursiva e análise de
títulos para o perfil TE55 - Plataforma Tecnológica de Caracterização de Proteínas e
Citometria de Fluxo, constante no edital n°02/2023 para o cargo de Tecnologista em Saúde
Pública, tornando sem efeito os atos praticados até a presente data sobre o referido perfil.
O cronograma de reaplicação da prova objetiva e discursiva e análise de títulos, será
divulgado no site do concurso: www.concurso2023.fiotec.fiocruz.br

MARIO SANTOS MOREIRA

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2024 - UASG 254462

Nº Processo: 25389.000134/2023-49.
Concorrência Nº 90003/2024. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA
DOS CAMPI.
Contratado: 24.263.422/0001-18 - CHANGE CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA. Objeto: Obra de reforma das fachadas e coberturas do pavilhão ernani braga, e
urbanização do entorno, localizado no campus de manguinhos da fiocruz, rio de janeiro
- rj..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 28/08/2024 a
28/02/2027. Valor Total: R$ 13.488.578,56. Data de Assinatura: 28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 58/2023.
Nº Processo: 25389.000155/2023-64.
Pregão. Nº 19/2023. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS
CAMPI. Contratado: 22.798.361/0001-68 - FOCUS RESGATE CENTRO DE TREINAMENTO
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.. Vigência: 04/10/2024 a 04/10/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 698.841,00. Data de Assinatura: 28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 57/2023.
Nº Processo: 25389.000155/2023-64.
Pregão. Nº 19/2023. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 18.192.524/0001-97 - INOVE CAPACITACAO E TREINAMENTOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência.. Vigência: 26/09/2024 a 26/09/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 420.300,00. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-30T02:49:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




